diem morē sequuntur antiquū. Nō timēt d̄nm: neq; custodiūt ceremonias eius & iudicia & legē & mandatum qd̄ p̄cepit d̄ns filius iacob quem cognōauerat israel. & p̄cusserat cū eis pactū. & mādauerat eis dices: Nolite timere deos alienos & nō adoretis eos. neq; colatis. et

## C. XVIII.

nō immoletis eis. sed d̄nm deū verstrum qui edurit vos de terra egypti i fortitudine magna & i brachio extēto: ipsuz timete & illū adorate et ipsi imolate: Ceremonias quoq; et iudicia et legē & mandatus qd̄ scripsi vobis custodire: vt faciatis cūctis diebus. & nō timeatis deos alienos. Et pactum qd̄ p̄cussi vobis scum nolite obliuisci: nec colatis deos alienos: sed d̄nm deum vestrum timete: et ipse eruet vos de manu omniū inimicorū vestrorū. Illic vero nō audierāt: sed iurta cōsuetudinem suā pristinā p̄petrabant.

Fuerūt igitur gentes iste timentes quidē d̄nm: sed nihilominus ydolis suis seruientes. Hā et filii eorū & nepotes sicut fecerunt parentes sui: ita faciūt vsq; i presentem diē.

## C. XVIII.

**E**zechias. Ap. prebedens dñs vñ fortitudo dñi. Pā redemptor nōster dñs fortis dñs potens in p̄lio: nō solū ydola gentiū contruit: & cultū idolatrie dissipavit: q̄tū vñiū dei noticiaz haberent eiusq; cōmī dignē māciparentur. quin ipsa litterā legis mosayce quā ille p̄plū legalis assidua lectōne resonabat ac p̄ magno habebat. cōtrivit ac sensu spiritualē in ea intelligere eos docuit.

**L**onfregitq; serpēte. Ezechial serpēte confregit. q̄ in dño teo sperauit. nō gne serpēte. Noelesban vocauit: qd̄ interptat̄ es eoz: vt quē illi prōnumine colebant. i dīctis eius metallū enz esse nō deum agnoscērent.

hoc faciūt: sed & sequaces eorū quos filiorū & noī & nepotū intellēgimus.

dño. et non recessit a vestigiis eius  
fecitq; mādata eius quē p̄ceperat  
dñs moysi. Unde et erat dñs cum  
eo: et in cūctis ad quē p̄cedebat sa  
pienter se agebat. Rebellarunt quo  
q; contra regem assyriorū: et nō ser  
uiuit ei. Ip̄e p̄cussit philisteos v̄l  
gazam. et omnes terminos eorum a  
ture custodum v̄lq; ad civitatem  
<sup>uel muram</sup>  
munitā. Anno q̄rto regis ezechie.  
qui erat annus septimus osee filii  
hela regis israel: ascendit salmana  
sar rex assyriorū samariam: et oppu  
gnauit eam et cepit. Nam post an  
nos tres anno sexto ezechie. i. no  
no anno osee regis israel capta est  
samaria. Et trastulit rex assyriorū  
israel i assyrios: collocavitq; eos i  
bayla et in abor fluvius gozān i ci  
uitatibus mediorū: q̄r nō audierūt  
vocem dñi dei sui: s̄ p̄tergressi sūt  
pacium eius. Qia quē p̄ceperat  
moyses seruus dñi nō audierunt  
neq; fecerūt. Anno quartodecimo  
regis ezechie ascēdit sennacherib  
rex assyriorū ad viuinas ciuita  
tes iuda munitas et cepit eas. Tūc  
misit ezechias rex iuda nūcios ad  
regem assyriorū in lachis dicens  
Peccavi. recede a me: et omne qđ  
ip̄sueris mihi feram. Indixit ita  
q; rex assyriorū ezechie regi iude  
trecenta talenta argenti: et triginta  
talēta auri. Deditq; ezechias om̄e  
argentū qđ repertum fuerat in do  
mo dñi et i thesauris regiis. In tē  
pore illo cōfregit ezechias valvas  
tēpli dñi et laminas aurī quas ip̄se  
affixerat: et dedit eas regi assyriorū  
Visit autem rex assyriorum thar

chan et rapsaris et rapsacem de la  
chis ad ezechiam regem cū manu  
valida hierusalē: Qui cū ascendis  
sent venerūt hierusalē. et steterunt  
iuxta aqueductū piscine superioris  
quē est i via agri fullonis: vocauē  
rūtq; regē. Egressus est aut̄ ad eos  
<sup>s. pontifer</sup>  
eliachim filius helchiē p̄positus  
domus. et sobna scriba et ioabe fili  
us asaph acōmentarius. Dixeritq;  
ad eos rapsaces: Loquim̄ ezechie  
P̄ce dicit rex magnus rex assyrio  
rum: Quē est ista fiducia qua nīte  
ris: Foris in iusti consiliū: ut p̄  
parares te ad p̄elium. In quo cō  
fidis ut audeas rebellare? An spe  
ras in baculo arundineo atq; con  
fracto egip̄tio: sup quē si icubuerit  
homo cōminutus ingredieſ manū  
eius et p̄forabit eā. Sic est pharaō  
rex egip̄tī omnibus qui cōfidūt in  
eū. Q si dixeritis mihi. in dño deo  
nostro habemus fiduciā: nōne iste  
est cuius abstulit ezechias excelsa  
et altaria. et p̄cepit iude et hierusalē  
ante altare hoc adorabitis i hieru  
salez. Nunc igitur trāsite ad dñm  
meū regē assyriorū. et dabo vobis  
duo milia equorū: et videte an ha  
bere valeatis ascensores eorū. Et  
quō potestis resistere ante vñ ſa  
trapā de seruis dñi mei minimis?  
An fiduciā habetis i egyp̄to pro  
pter currus et equites? Nunquid  
ſine voluntate domini ascendi ad  
locū istum. ut demolirer eū? Dñs  
dixit mihi: ascendē ad terrā hāc. et  
demolire eā. Dixerūt aut̄ eliachim  
fil⁹ helchiē et sobna et ioabe ra  
paci. Precamur ut loq̄ris nobis

Rapsacem. Ra.  
Quia hebraicē loqui  
tur filium ysaḡ p̄mar. q̄ pditor fuit cū sobna  
El samariten. et ideo  
hebraicam lignā ſeffe  
Qui quasi quādā cō  
traria fortitudo imita  
bas prophetas ſua ar  
rogatiā. pp̄het dicit  
Hec dicit dñs. Iste  
dixit: h̄c dicit rex ma  
gnus rex assyriorū.  
Eliachim. Ra.  
De hoc eliachi dixit  
ysaias Vocabo ſcriū  
mē Eliachim. qui fuit  
pontifex post sobnam  
quē tradat hebrei rap  
facis cōminatioibus  
pteritū. pdicisse hieru  
salez. et excepta arcesi  
cut et tēplo assyrios to  
tā vībē cepisse. quē eii  
az sobnā cū eliachim  
ad rapsacē exiſte qđā  
aut̄umant.  
An speras i. z.  
Nulla narrat hiſtoria  
q̄ ezechias pharaōis  
auxiliū: poſtulaue  
rit.  
In domio deo  
Ra. Verē ē q̄ in deo  
babuerūt fiduciā: s̄ falsum ē ezechiam ab  
ſtulisse excelsa dei et al  
taria. hoc enī nō cōtra  
deum: s̄ pro deo fecit  
ut deſtructo errore ve  
teri inberet deū i tēplo  
hierusalē adorari.  
Dabo uo. duo  
milia Ra. Rapsaces  
ut paucitatē obſeſſoz  
oſtenderet. duo milia  
equorū pollicet quo: nō  
ascētores ezechias nō  
haberz. nō de imbecil  
itate ppli venit quāl  
equitandi ignari. s̄ q̄  
dens p̄cepit ne rex iſrl  
eq̄s et vxores ſibi mul  
tiplicaret.  
Dominus dixit  
mihi. Ra. Ad id qđ  
dixit ſi dixeritis i deo  
confidimus callide re  
ſpondet ſe nō ſua vo  
luntate: s̄ dei veniſſe  
dicentis: Ascende. et ē  
argumentū. Cum mul  
tas v̄bes ceperiz. et ps  
hierusalē maneat in  
tacta. manefūt est me  
dei veniſſe voluntate.  
Precamur ut  
loquaris. Ra. H̄e  
ſus est. Quid necesse ē  
pp̄lin fallis terroribus  
pmoueri. et uanā iacta  
re virtutem: Loquieſ  
linguam quā pp̄ls nō

## Quarti Regū

Rapsacem. R.  
Quia huius regni regem cū manu  
Qui cū ascendit  
usale et steterunt  
piscine superioris  
fullonis: vocave  
us cū aut ad eos  
lebie p̄p̄osum  
triba et iobae fili  
maris. Dicitur  
Iozuim ezechie  
agnus rex assyrio  
fiducia quā nō  
ti consilii; ut p̄p̄e  
um. In quo cō  
bellare; An spe  
adīmō atq; con  
quē sicut būerit  
In gradī manū  
Sic est pharao  
us qui cōfūtāt  
nūb. in dño deo  
ducāt mōne iste  
zechias exēla  
inde et ierusalē  
dotabūt i bīcru  
ur trāstāt ad dñm  
nūb. dabo vobū  
z. id p̄dēt an ha  
nōrōes cōtū. Et  
tre ante vnu sa  
mī mei minūm;  
deus i egypto p̄o  
quītē. Namquid  
omini ascendit  
emōlēt cū. Dñs  
nde ad terrā bāc et  
terrā aut iobae  
obna et iobae ra  
p̄t logis nobis

Rapsacem. R.  
Quia huius regni regem cū manu  
Qui cū ascendit  
usale et steterunt  
piscine superioris  
fullonis: vocave  
us cū aut ad eos  
lebie p̄p̄osum  
triba et iobae fili  
maris. Dicitur  
Iozuim ezechie  
agnus rex assyrio  
fiducia quā nō  
ti consilii; ut p̄p̄e  
um. In quo cō  
bellare; An spe  
adīmō atq; con  
quē sicut būerit  
In gradī manū  
Sic est pharao  
us qui cōfūtāt  
nūb. in dño deo  
ducāt mōne iste  
zechias exēla  
inde et ierusalē  
dotabūt i bīcru  
ur trāstāt ad dñm  
nūb. dabo vobū  
z. id p̄dēt an ha  
nōrōes cōtū. Et  
tre ante vnu sa  
mī mei minūm;  
deus i egypto p̄o  
quītē. Namquid  
omini ascendit  
emōlēt cū. Dñs  
nde ad terrā bāc et  
terrā aut iobae  
obna et iobae ra  
p̄t logis nobis

seruis tuis syriace. siquidē intelli  
gimus hanc linguam: et nō loqua  
ris nobis iudaice. audiēte populo  
qui est super muruz. Responditq; et  
i rapsaces dices: Nunq; ad do  
minū tuū et ad te misit me dominū  
meus ut loquerer sermones hos:  
et non ad viros q; sedēt sup muruz  
vt comedēt stercore sua. et bibant  
vrinam suā vobiscū? Stetit itaq; rapsaces et clamauit voce magna  
iudaice. et ait: Audite verba regis  
magni regis assiriorū Hec dicit rex  
Non vos seducat ezechias. Non  
enī poterit eruere vos de manu  
mea: Neq; fiduciam vobis tribu  
at sup dñm dices: eruēs liberabit  
nos dñs. et nō tradēs cūitas hēc  
in manū regis assiriorū. Nolite au  
dire ezechiam Hec enim dicit rex  
assiriorū: Facite meū qd vobis ē  
utile et egredimini ad me. et come  
det vnuquisq; de vinea sua. et de  
ficiu sua. et bibetis aquas de cister  
nis vestris: donec veniam et trans  
ferā vos in terrā q; similis terre ve  
stre est: in terram fructiferā et ferti  
lem vini. terram panis et vinearū  
terram olivarū et olei ac mellis. et  
vnuetis et non moriemini. Nolite au  
dire ezechiam q; vos decipit di  
ces. dominus liberabit nos. Nu  
Si tantū dñs presentibus vicinus facile. quā  
quid liberauerunt dñj gētū terraz  
romagis solam ierusalem vno deo presule vnu  
suā de manu regis assiriorū: Ubi ē  
cēmus. emath et arphat: Ubi est de  
us sepharuaim. ana et ava: Nun  
quid liberauerunt samariā de manū  
mea: Qui nā illi sunt in vnuersis  
dñs terrarū qui eruerunt regionē  
suā de manu mea: vt possit eruere

## C. - . XIX.

dñs ierusalem de manu mea?  
Si ne eum ad maiores blasphemias provocaret.  
Tacuit itaq; populus. et nō r̄fudit  
ei quicq;. Siquidēm prēceptum  
regis accepérat: vt non responde  
rent ei. Cenitq; eliachim fili⁹ hel  
chie p̄positus domus et sobna scri  
ba. et iobae filius asaph acomme  
tarijs ad ezechia scissis vestibus:  
et nunc iquerūt ei verba rapsaci

C. - . XIX.

**Q**ue cum au  
t̄ quia pro populi et sui peccata  
dūsset ezechias. Scidit  
tis esse credit q; rapsaces contra dominum ta  
vestimenta sua. et opertus ē sacco.  
Ingressusq; ē domus dñi. et misit  
eliachim p̄ positiū domus et sobna  
scribam et senes de sacerdotibus  
opertos saccis ad ysaiam. p̄phetā  
filium amos q; dixerūt: Hec dicit  
ezechias: Dies tribulatiōis et incre  
patōis et blasphemie dies iste. Ce  
nerūt filij vsq; ad partuz: et vires  
non habet parturiēs. Si forte au  
diat dñs deus tuus vnuersa ver  
ba rapsaci quē misit rex assiriorū  
dñs suus vt exprobraret deum vi  
uentē. et argueret verbis que au  
diuit dñs deus tuus: et fac oratio  
nem pro reliquijsq; regte sunt. Ce  
nerunt ergo serui regis ezechie ad  
ysaiam. Dixitq; eis ysaias: Hec  
dicetis dño vzo: Hec dicit dñs:  
Noli timere a facie sermonū quos  
audisti. quibus blasphemauerūt  
pueri regis assiriorū me. Ecce ego  
mittā ei spiritū. et audiet nunciū.  
et reuertet in terrā suā: et deiūciam  
eum gladio in terra sua. Reuersus  
est igitur rapsaces. et inuenit regē  
assyriorum expugnantem lobnāz.

verbis nomen amerigā  
nen posuit. et quidē in  
hebreo ita scriptū est.  
Veritatem qd in me  
dio ē p̄iunctionē etiā  
significat. potest ergo  
ita distingui vt dicat  
ane et gaua iuxta aqua  
la. vel ana et gaua vt  
noster inuertit interps

**C. - . XIX.**  
**Q**ue cū audis.  
Rab. Vira regis hu  
militas et prudentia di  
misso regio cultu et ob  
volutus sacco ad tem  
plum. pergit. de palat  
io principes sacerdo  
tum non stolis sed cili  
cīs amictos mittit ad  
ysaiā et dicit: Dies tri  
bulationis nostrae hēc  
et correctōis dei et blas  
phemiz hostium. ponit  
q; similitudinē partu  
rientis que ad partuz  
peruenit. et ge nerare n̄  
possit. Dñs deus tuus  
Non enī audemus di  
cere dñm deū nostrum  
quo irascētē tanta per  
petimur. et hanc habe  
mus vltōis fiduciam.  
q; vīnēs deū blas  
phemat a cultore ydo  
lorūz mortuoꝝ. lena g  
oratōz nostrā iacentē  
p̄ reliquijs poli q; obli  
dentur. Preuenit eos  
ysaias. q; eo spū quo  
futura noscebat etiam  
abſentē regē audierat  
Hec iquit dicite dño  
vzo. dicit dñs: Noli ti  
mere verba quib; non  
tu: b̄ ego sum blasphematus.  
Hec dicit oia  
q; regi assirio faciam:  
sed quia dandus sit ei  
spū nō dei: sed aduer  
sarū. et auditō nuncio  
reuerens ad terrā suā  
coruet gladio vt duo  
pariter q; optabat ezechias  
audiret se. ab  
obſidione liberandū.  
et inimicū in sua terra  
esse moriturum.

**C**unq; audiss;  
et Ra. Volente deo  
raptisces deservit obſi  
dionē hierusalē. et inne  
nit dñm ſuū vel capta  
vel deſerita lachis op/  
puigntē lobnā. Sen/  
nacherib occurrēt regi  
ethiopiū nūt ad eze  
chiām ep̄las. vt quos  
virib; nō cepit ſermōe  
terrēt. Puiglē ſen/  
nacherib ḥ egyptios et  
obſedissi p̄lulū. iāq; et  
extructio aggerib; v̄  
be capiēda veniſſe tha  
racham regem ethyo  
p̄m in auxilium nar  
rat berodotus.

**A**ſcendit in do  
mū do. Ra. Pius  
ezechias dñi terrore p  
territus adorare in tē  
plo nō audebat. vel li  
beras ibi fundere p̄ces  
nūc dicēte yſaias. ne ti  
meas a facie verborū  
q; audisti andacter do  
minū dep̄catur.

**C**irgo filia Ra.  
Quia cinctis gentib;  
ydola adorantib;. hec  
ſola pſeruat caſtitatē  
religionis vniuſ dei  
et q; ne ad maiore blas  
phemati p̄citaret. pſen  
ti non rindit. post aben  
tez mouit caput ad ro  
gandum dñi. vel certe  
ad teridēdā arrogā  
tiā. eius certa de vltōe  
Rec ipſe p; ſe ſed p; ſer  
uos ſuos vt maior eēt  
arrogantia dñm bla  
phemauit.

**E**xcella mōtiū  
Ra. Altitudi mōtiū  
7 inga libani excelle ce  
dri et abietes. Vel per

Audierat enim q; recessiſſet de la  
chis. Cunq; audiſſet de tharacha  
rege ethiopię dicentes: Ecce egrē  
sus ē ut pugnet aduersum te. et iret  
p̄tra eū. misit nuncios ad ezechia  
dicens: Hec dicit dñs deus iſrael:  
Que deprecatus es me ſuper ſen  
nacherib rege aſſyriorum audiui.  
Iſte eſt ſermo q; locutus eſt do  
min⁹ de eo. Sp̄ruit te et ſubſam  
nauit te virgo filia sȳ. poſt tergū  
tuum caput mouit filia hierusalē:  
Qui exprobasti et quā blaſphemā  
sti: Contra q; exaltasti vocē tuā.  
et eleuasti in excelsū oculos tuos:  
Contra ſanctū iſrael. Per manū  
ſeruorū tuorū exprobasti dño et  
dixisti: In mītitudine currū me  
orum ascendi excelta montium in  
hierusalē. et ſuccidi ſublimes  
cedros eius. et electas abietes ei⁹  
Et ingressus ſum uſq; ad termios  
Altudo ſummitatis et ſoluc̄ carmelī tēplūz  
et p̄ vel ego ſod̄ bibi aquam et ſicca uel  
eius: et ſaltū carmelī eius ego ſuc  
gio pedis mei omnes ruos agerum.  
cidi. et bibi aquas alienas: et ſicca  
ui uelut ſpedum meoru⁹ om̄es  
aquaſ clauſas. Nunquid non au  
diſti quid ab initio fecerim? Et di  
ebus atiq; plasmanū illud: et nūc  
aduxi. Eruntq; in ruina colluſi  
compugnantū ciuitates munite:  
et q; ſedent in eis humiles manu⁹.  
Contremuerunt et confuſi ſunt. fa  
ci sunt uelut ſenum agrī: et vires  
herba tectorū que arefacta ē ante  
et q; veniret ad maturitatem. Dabi  
taculum tuu⁹ et egressum tuum et  
introitum tuum et viam tuam ego  
preſciui: et furorē tuum contra me  
Inſanisti in me: et ſupbia tua aſcē  
dit in aures meas. Nonam itaq;  
circulum in naribus tuis et cha  
mum in labijs tuis: et reducam te  
in viam per quā veniſſi. Tibi autē

yſaias filius amos ad ezechia di  
cens: Hec dicit dñs deus iſrael:  
Que deprecatus es me ſuper ſen  
nacherib rege aſſyriorum audiui.

Iſte eſt ſermo q; locutus eſt do  
min⁹ de eo. Sp̄ruit te et ſubſam

nauit te virgo filia sȳ. poſt tergū  
tuum caput mouit filia hierusalē:

Qui exprobasti et quā blaſphemā  
sti: Contra q; exaltasti vocē tuā.  
et eleuasti in excelsū oculos tuos:

Contra ſanctū iſrael. Per manū  
ſeruorū tuorū exprobasti dño et  
dixisti: In mītitudine currū me  
orum ascendi excelta montium in  
hierusalē. et ſuccidi ſublimes  
cedros eius. et electas abietes ei⁹

Et ingressus ſum uſq; ad termios  
Altudo ſummitatis et ſoluc̄ carmelī tēplūz  
et p̄ vel ego ſod̄ bibi aquam et ſicca uel  
eius: et ſaltū carmelī eius ego ſuc  
gio pedis mei omnes ruos agerum.

cidi. et bibi aquas alienas: et ſicca

ui uelut ſpedum meoru⁹ om̄es  
aquaſ clauſas. Nunquid non au  
diſti quid ab initio fecerim? Et di

ebus atiq; plasmanū illud: et nūc  
aduxi. Eruntq; in ruina colluſi  
compugnantū ciuitates munite:  
et q; ſedent in eis humiles manu⁹.

Contremuerunt et confuſi ſunt. fa  
ci sunt uelut ſenum agrī: et vires  
herba tectorū que arefacta ē ante  
et q; veniret ad maturitatem. Dabi

taculum tuu⁹ et egressum tuum et  
introitum tuum et viam tuam ego

preſciui: et furorē tuum contra me

Inſanisti in me: et ſupbia tua aſcē

dit in aures meas. Nonam itaq;  
circulum in naribus tuis et cha

mum in labijs tuis: et reducam te

in viam per quā veniſſi. Tibi autē

metaphoram de eun  
ctis gentibus accipien  
dum eſt et principibus  
earum. vel te bigruſa  
lem que eſt libans. ce  
dri et abietes potentes  
et optimates.

Et ſiccaui. Rab

Vel pre multitudine  
exercitus omnia flueta  
ſiccaui. vt puteo ſibi  
fodere compulſus ſit.

Vel omnis populus

quos aque ſignificat

ſuo vaſtatur exercitu.

Nunquid non  
audiſſi. Rab. Hec

ex persona dñi contra

blasphemā aſſyri ſen

tienda ſunt. Nō igno  
ras q; fecisti facta eſſe

mea volūtate. Et hec

ego ſuſa predixi et p̄ te

faciēda mōd aui. Ita

q; quod oī decreui. Ex

pletus eſt tpe. vt col

les et principes qui iter

ſe ante pugnabant: et

ciuitates munitiſſime

me cōtrabente manū

nec ſolitū ꝑbente auti

lum. eradicarent et cō

tremiferet ac perirent

et cōpareret nō oling et

vineę et fructuſis ar

borib;. ſed feno et gra

mini q; frugib; impe

climēta ſunt. berbilg

domatū que ante mar

cēſcūt q; ad maturita

tem perueniant. Itaq;

ſeffione et egressu. tuū

et introitū tuū cognō

ui an. et iſanā q; cōtra

me debachatur eras

pphetis vaticinārib; ſum

locutus. per quos

olim dictuz eſſe te no

ueram. in celum aſcen

dam. ſupra ſydera celū

ponā thronū meum et

eo ſimilis altissimo.

Itaq; furor tuus et ſu

peribia quenit in ſuſ

meas. et nequaq; te v

lra portabo: vt intelli

giasq; potuſti n̄ tuis

te potuisse viribus. ſed

meo arbitrio. Meretā

tur enim impie gentes

et inſtruſioſe arbores

vt per te quaſi p ſeu

rim et ſerram meā ſuc

ciderentur et caderent.

Itaq; ponā circum

i naribus tuis. et bla

phemātia ora cōſtrin

gaz: vt nequaq; ultra

talia loqui andeaſ. fre

nūq; mittam in labijs

tuis. quod tuā ferociā

domet. et te reducam in

aſſyrios.

**D**oc erit signum. Ra' Corū que pñncio q̄ hoc an no ea comedas  
sponte nascant̄. sine iuxta lxx. que pr̄iſ ſeueras. Anno ſecūdo ſcdm ſyma-  
chum pomis vescere. ſitie iuxta eodē q̄ de pñteritis ſegetibus ⁊ cadentib⁹ i-  
terram pullulauerunt. in anno tercio fugato iā affynio ⁊ obſidione iā laxa-  
ta ſeminate ⁊ metite. plātate vineas ⁊ fructū earū comedite. ſiquidē parue-  
ribis bui⁹ reliquie q̄

**Ezechia** hoc erit signum: **X** Comede  
hoc anno quod reppereris. **I**n scho  
autem anno que sponte nascuntur.

Doro in tercio anno seminate et  
metite plantate vineas et comedite  
fructus earum. Et quodcumque re-  
libuum fuerit de domo iuda mittz

radicem deorsum: et faciet fructum suū. De hierusalem quippe egredi ētur reliquie: et quod saluetur de mōte syon. zelus dñi exercitū faciet hoc. Quā ob rem hec dicit dñs de rege assyrioz: Non īgredietur urbem hanc. nec mittet in eam sagittam. nec occupabit eam clipeus: nec circūdabit eam munitio. Per viam quā venit reuertetur: et ciui-

tatem hanc nō igitur dicit dominus. **P**rotegāq; urbem hanc et  
saluabo eam ppter me et ppter dauid seruum meum. factū est igitur ī  
nocte illa venit angelus domini: et per-  
cussit i castris assiriorum cuncta acta.

cum i calmis anyrioꝝ centu octo-  
ginta quinqꝫ milia. **L**ūqꝫ diluculo  
surserisset. vidit omnia corpora mor-  
tuorum: rcedens abiit. **E**t reuer-  
sus est sennacherib rex assyriꝝ: et  
ꝫ urbe prima regni sui.  
mansit i nipiue. **L**unqꝫ adoraret i-

**G**actū ē igi. i no. il. Ra. Tot ab uno angelo vna nocte ceduntur  
sabato vnde dicitur. **S**icut dicitur in aliis latorum. **F**amulit

**R**abiq; vulneribus mors seuia discurrerit. **H**uper q; in palipo legit. **E**t mult  
dñs angeluz qui pcessit omne viru robustu; et bellatorē principemq; exerci  
tus regis assyrio; **R**eversusq; est cū ignominia in terrā suā. **Q**ui seruat⁹  
est. vt fieret testis maiestatis illius quē paulo an cōtempserat.  
**C**unq; adoraret. **R**a. **Q**uasi victoriā de hostibus reportaret con  
temptor veri dei i fano falsi numinis trucidat⁹ nec angelico perit gladio qđ  
erat cōmune s; parricidio filior̄.

**R**a. Dbarao quoq; in decē egypti seruatur plagiis ut nouissim⁹ peat  
**C**on terrā armis. **D**icitur in armaria cōfessio p̄ oras arares

**¶** Intertra armis Ararath regio in armenia capistris p quas araxes

fluit incredibilis vbertatis ad radices thauri montis · ergo et arca noe non  
ad montes generaliter armenie delata est · sed ad montes thauri altissimos quae  
ararath imminet campis.

**C**on diebus illis egro. &c. **R.** Ne eleuaretur cor ezechie post incre-  
dibiles triumphos infirmitate corporis visitat' audit se esse morituru'. ut co-

templo nesrach deū suuȝ. adrame  
lech ȝ sarasar filii ei? pcusserūt eū  
gladio: fugerūt q̄ in terrā armenio  
qui misit habitatores samarie ne terre remaneat  
rum: ȝ regnauit asaraddon filii ei?  
incalte  
pro eo.

**C.** **xx.** **D**iebus il-  
lis egrotauit ezechias  
usq; ad mortem. et venit ad eum ysaias  
ias filius amos prophetes. dixit q; ei:  
**N**ec dicit dñs deo. præcipe domini  
tue. **M**orieris enim tu et non viues.  
**Q**ui conuertit faciem suam ad parietem  
et adorauit dominum dicens: **O**b  
secro dñe memento quomodo ambu-  
lauerim coram te in veritate et in corde  
perfecto: et quod placitum est coram te feci  
rim. **S**leuit itaque ezechias fletu ma-  
gno. **E**t antequam egredieretur ysaias  
medium ptem atrij. factus est sermo-  
naret qui proulerat § Ra. ut ipse fa-  
domini ad eum dicens: **R**euerterete  
et dic ezechie duci populi mei **N**ec  
§ Ra. Quasi cuius opera sectoris.  
dicit dominus deo daniel patris tui.  
§ Ra. Quid ambuleuerat coram domino in veritate et in cor-  
Audiuimus orationem tuam. et vidi lacri-  
mam tuam: et ecce sanavi te. **D**ie autem  
tercio ascenderes teplu dñi: et addam  
§ Ra. Quos non postulauerat § Ra. Cuz  
diebus tuis. xv. annos. **S**ed et de  
vita regni securitas promittitur  
manu regis assyriorum liberabo te.

culpa ē. sibi hoīc arrogare qđ nō est. sic culpa nulla ē. si humiliū dicat qđ  
bonū est. vñ cōtingit vt iusti z iniusti habeāt verba similia. z in quibz dñs  
ab his offendit. in eis verbis ab illis placatur. **E**cce phariseus se iustificat  
in ope. ezechias etiā in cogitatōe. vñ ille offendit. inde iste dñi placauit. cu-  
ius cōfessionem pfectōis dñs nō despexit. quē mox in p̄ibz suis exaudīnit.  
**V**erba enī singulorū de⁹ p̄esat ex corde ipsoꝝ.

**D**ilexit itaq; ezech. **R.** dilexit ppter promissionem dñi ad dauid  
quā videbat ī sua morte peritū: qz nō dū ezechias filiū habebat. **R.** p  
mortem eius manasses cum duodecim esset annorum regnare cepit ex quo  
pspicū est post tertiu annū cōcessē vitē manassen esse generatuꝝ. **A.** iij esse  
runt q̄uis sanctos viros morte terreni propt ignoratōeꝝ sūie dei. quā sedē